Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 611/2025

Requer o convite a Secretária da
Fazenda,  Paula Fernanda
Marchesin de Mori, para prestar
esclarecimento acerca do atraso no
pagamento da Bolsa Creche da rede
municipal de educação.

                      Senhor Presidente,
                      Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que a função do parlamentar é fiscalizar o serviço
público, e encaminhar as reclamações da população ao setor competente da
municipalidade;

                      CONSIDERANDO que a Importância da transparência e do diálogo
público deve prevalecer sempre;

                      CONSIDERANDO que estamos recebendo reclamações;

                      CONSIDERANDO que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar a
administração pública municipal, cuidando da aplicação dos recursos e observando o
orçamento. É dever nosso acompanhar o Poder Executivo, principalmente em relação
ao cumprimento das leis e da boa aplicação e gestão do dinheiro público;

                   REQUEIRO que a situação possa vir a comprometer a continuidade dos
atendimentos, motivo pelo qual esta Casa entende necessária a presença de Vossa
Senhoria para esclarecimentos e eventuais encaminhamentos na próxima terça – feira
dia 28 de outubro de 2025, às 14h no plenário Dr. Tancredo Neves.

Celso Ávila – Vereador

Arnaldo Alves – Vereador

Carlos Fontes – Vereador

Felipe Corá – Vereador

Paulo Monaro – Vereador

Wilson da Engenharia – Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
20

/2
02

5
20

/1
0/

20
25

 1
1:

38
 -

 C
H

A
V

E
: D

74
6-

22
37

-2
W

S
8-

1C
U

0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D74622372WS81CU0  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: D746-2237-2WS8-1CU0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
20

/2
02

5
20

/1
0/

20
25

 1
1:

38
 -

 C
H

A
V

E
: D

74
6-

22
37

-2
W

S
8-

1C
U

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D74622372WS81CU0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D74622372WS81CU0
		2025-10-20T11:43:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-20T11:44:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-20T13:17:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-20T15:19:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-21T08:07:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura